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Pos. Art der Leistung 
 

Netto 
 
 

Brutto 
 

 

1. 
 

Grundpreis Stromhausanschluss in öffentlicher Fläche (§ 9 NAV) 
Standard-Niederspannungsanschluss innerhalb geschlossener Bebauung, Abzweigpunkt vom 
Ortsnetz, Netzanschlusskabel einschließlich Tiefbau bis zur Grundstücksgrenze, Montage von 
Hausanschlusskasten und Netzanschlusskabel   

1.1  Grundpreis bis 3 x 100 A 2.290,00 € 2.725,10 € 

     
     

2. 
 

Kabellegung im Kundengrundstück je m 
Ab der Grundstücksgrenze   

2.1  Material und Tiefbau bei unbefestigter Oberfläche 41,80 € 49,74 € 

2.2  Material und Tiefbau bei befestigter Oberfläche 117,30 € 139,59 € 

2.3  Verlegung ohne Tiefbauarbeiten bei unbefestigter und 
befestigter Oberfläche 24,80 € 29,51 € 

 
 

  
  

3. Baukostenzuschuss für vorgelagertes Netz (§11 NAV) 
Für den 30 kW übersteigenden Leistungsbedarf je kW 102,25 € 121,68 € 

 
 

  

4. 
 

Messeinrichtungen  

4.1  Indirekte Lastgangzählung 1 kV 1.500,00 € 1.785,00 € 

4.2  Indirekte Lastgangzählung 20 kV 5.990,00 € 7.128,10 € 

4.3  Kleinwandler-Messung (VDE-AR-N 4101, bis 100 A) 850,00 € 1.011,50 € 

4.4  Einbau und Inbetriebsetzung einer Lichtleiterbox - einmalig 495,00 € 589,05 € 

 
 

    

5. 
 

Inbetriebsetzung (§ 14 NAV)  
 

5.1  Inbetriebsetzung / Änderung je Kundenanlage 77,00 € 91,63 € 

5.2  Inbetriebsetzung / Änderung je weiterer Kundenanlage oder 
Messgerät 39,00 € 46,41 € 

 
 

  
  

5. 
 

Baustromprovisorien 
Standzeit bis 1 Jahr 

 
 

  Pauschale 32 A – 80 A einschließlich An- und Abfahrt 345,25 € 410,85 € 

  Größer 80 A  
Grundkosten 
Je Ampere über die 80 A hinausgehend: 
100 A 
125 A 
160 A 
200 A 
224 A 
250 A 
315 A 
355 A 

 
495,00 € 

 
60,00 € 

135,00 € 
240,00 € 
360,00 € 
432,00 € 
510,00 € 
705,00 € 
825,00 € 

 
589,05 € 

 
71,40 € 

160,65 € 
285,60 € 
428,40 € 
514,08 € 
606,90 € 
838,95 € 
981,75 € 

  Zusätzliche Anfahrt 55,00 € 65,45 € 
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6. Kosten für besondere Leistungen 
Zu den oben aufgeführten Kosten addieren sich bei Bedarf die unten angegebenen Beträge   

6.1  Stundensatz Ingenieur 90,00 € 107,10 € 

6.2  Stundensatz Meister 65,00 € 77,35 € 

6.3  Stundensatz Monteur 55,00 € 65,45 € 

6.4  Fahrtkostenpauschale LKW 50,00 € 59,90 € 

6.5  Fahrkostenpauschale Kabelmesswagen 50,00 € 59,90 € 

6.6  Fahrtkostenpauschale Montagefahrzeug 35,00 € 41,65 € 

6.7  Montage / Demontage Zähler 55,00 € 65,45 € 

 
 
 

  

  
    

7. 
 

Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederherstellung des 
Anschlusses und der Anschlussnutzung (§§ 23, 24 NAV) 
Die Kosten aufgrund eines Zahlungsverzugs, einer Unterbrechung der Anschlussnutzung sowie 
der Wiederherstellung der Anschlussnutzung sind vom Anschlussnehmer/Anschlussnutzer nach 
den folgenden Pauschalsätzen zu ersetzen:   

7.1  Mahnkosten 2,94 € 3,50 € 

7.2  Einstellung der Anschlussnutzung (Sperrung) und 
Wiederherstellung der Anschlussnutzung 58,82 € 70,00 € 

7.3  Inkassodienst 29,41 € 35,00 € 

7.4  Bei physischer Trennung des Netzanschlusses treten an 
Stelle der Pauschalen die tatsächlich entstehenden 
Aufwendungen 

nach 
Aufwand  

7.5  Zuschlag für Maßnahmen aufgrund Kundenwunsches 
außerhalb der ordentlichen Betriebszeiten (Montag bis 
Donnerstag von 8 bis 16 Uhr; Freitag von 8 bis 12 Uhr): 75,00 € 89,25 € 

 

 

 

Stadtwerke Straubing 
Strom und Gas GmbH 

Sedanstraße 10 
94315 Straubing 

Tel.: 09421 / 864 – 0 
Fax.: 09421 864 - 200 

E-mail: info@stadtwerke-straubing.de 


